
 
 

AGENZIA TRASPORTO PUBBLICO 

LOCALE DEL BACINO DI SONDRIO 

 
 

Servizio DIRETTORE 

 

 

NUMERO REGISTRO GENERALE 68  

 

DATA 13/09/2024 

 

OGGETTO: INCREMENTO DELLE PERCORRENZE DELLA LINEA A22 

MORBEGNO-BUGLIO IN MONTE DA PARTE DELL’AZIENDA STPS 

S.P.A., GESTORE DEL TRASPORTO PUBBLICO EXTRAURBANO DEL 

BACINO CHIAVENNASCO-MORBEGNESE - A.S. 2024 - 2025 CIG 

B2F92CA2D8 

 
Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio dell’agenzia per quindici giorni consecutivi  dal 
13/09/2024
 



 

  

IL DIRETTORE 

 

VISTA la richiesta dell’amministrazione provinciale all’Agenzia di introdurre, come per l’anno scolastico 

precedente, una variazione oraria con prolungamento di una corsa pomeridiana della linea “A22 Morbegno – 

Buglio in Monte” sulla tratta Talamona-Morbegno per l’anno per l’anno scolastico 2024 -2025, con partenza 

da Talamona alle ore 13.55 e con arrivo a Morbegno alle ore 14.00, al fine di permettere agli studenti 

frequentanti l’istituto comprensivo Gavazzeni di Talamona di rientrare più agevolmente alle loro abitazioni; 

 

SENTITA l’azienda STPS s.p.a., attuale gestore dei servizi di trasporto pubblico extraurbano del bacino 

chiavennasco-morbegnese, la quale, come comunicato con nota del 28 agosto 2024, si è resa disponibile 

all’effettuazione della corsa richiesta sull’autolinea “A22 Morbegno – Buglio in Monte”, nei giorni scolastici da 

lunedì a sabato, a partire dal 12 settembre 2024 e fino al 7 giugno 2025;  

 

PRESO ATTO CHE: 

- è stata avviata sulla piattaforma di acquisti in rete “Consip MEPA”, certificata da Anac ed integrata con 

la Piattaforma Contratti Pubblici introdotta dal nuovo codice degli appalti di cui al decreto legislativo 

n. 36/2023, la procedura per “Trattativa Diretta” n. ID 4621713 con il suddetto operatore economico 

denominata “Linea A22 MORBEGNO-BUGLIO IN MONTE corsa aggiuntiva scolastica 2024 2025 su 

tratta Talamona-Morbegno”, invitato a presentare un’offerta per lo svolgimento del servizio in 

argomento CPV 60112000-6 “Servizi di trasporto pubblico terrestre” dal 12 settembre 2024 al 7 giugno 

2025 (totale 211 gg); 

 entro il termine previsto e secondo quanto disposto dalle disposizioni prescritte nel capitolato d’oneri 

della procedura della “Trattativa Diretta” in argomento, è stata presentata un’offerta da parte 

dell’operatore economico invitato per un importo pari ad un costo giornaliero di € 30,00 (IVA esclusa), 

che per un totale di 211 giorni assomma ad un costo complessivo del servizio pari a € 6.963,00 (IVA 

inclusa), di cui  € 2.838,00 riferiti all’annualità 2024 ed € 4.125,00 riferiti all’annualità 2025; 

 si è proceduto all’accettazione della suddetta offerta e pertanto all’affidamento del servizio in oggetto, 

nei confronti dell’operatore economico STPS s.p.a.; 

 ai sensi della legge 13 agosto 2010, n. 136 è stato assegnato dal sistema per l’Autorità Nazionale 

Anticorruzione, ai fini della tracciabilità finanziaria, il codice identificativo di gara (C.I.G.) che, nel caso 

specifico al presente servizio risulta essere: B2F92CA2D8; 

 

VALUTATA congrua l’offerta presentata di € 6.963,00 (IVA inclusa), quale corrispettivo per lo svolgimento del 

servizio in oggetto;  

 

VISTA la determinazione n. 966 del 4 settembre 2024 con la quale la Provincia di Sondrio ha provveduto a 

impegnare a favore di quest’Agenzia la somma in parola di € 6.963,00 (IVA inclusa) per l’istituzione della corsa 

sopra descritta ed è stata versata a quest’Agenzia la parte relativa al 2024; 

 

DATO ATTO che il responsabile unico del procedimento ai sensi dell’art. 31, comma 1, del decreto legislativo 

18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 4 della legge 7 agosto 1990, n. 241 è il direttore sottoscritto Quirino Gianoli, che 

non è in alcun conflitto di interesse con l’operatore economico; 

 

VISTA la deliberazione di assemblea n. 5 del 21 dicembre 2023 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione dell’Agenzia per il triennio 2024-2026; 

 

DETERMINA 

 

1) di impegnare a favore dell’azienda STPS s.p.a. la somma di € 6.963,00 (IVA inclusa), di cui € 2.838,00 al 

capitolo 121 del bilancio 2024 ed € 4.125,00 al medesimo capitolo del bilancio 2025, per l’effettuazione 

della corsa sopra descritta sull’autolinea “A12 Morbegno-Nuova Olonio”; 



 

  

2) di provvedere alla liquidazione delle risorse spettanti all’azienda a seguito di emissione di regolare 

fattura; 

3) di dare atto che la suddetta somma per l’anno 2024 è stata versata dalla Provincia di Sondrio ed è stata 

introitata al capitolo 20100 del bilancio in corso; 

4) di pubblicare il presente atto sul sito on line dell’Agenzia per il TPL del Bacino di Sondrio.   

 

 

            Il Direttore  

 Quirino Gianoli 
 Il presente documento è sottoscritto con firma digitale 

 ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 

 


